УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КЕЗСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ КЕЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ АДМИНИСТРАЦИЫСЬ ДЫШЕТОНЪЯ КИВАЛТОННИ

ПРИКАЗ

    от 12 февраля 2024 года                                                        № 23

п. Кез

О закреплении муниципальных образовательных учреждений

за конкретными территориями муниципального образования

«Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»

на 2024-2025 учебный год

           Во исполнение п.6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря

2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с За-

коном Удмуртской Республики от 19 ноября 2004г. № 66-РЗ «Об установлении

границ муниципальных образований и наделении соответствующим статусом му-

ниципальных образований на территории Кезского района Удмуртской Республи-

ки» и в целях организации приёма граждан на обучение по образовательным про-

граммам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего

образования на 2024-2025 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, расположенные

на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кезский рай-

он Удмуртской Республики», за конкретными территориями Кезского района на

2024- 2025 учебный год согласно Приложению.

2. Жигаловой Светлане Леонидовне, заместителю начальника Управления

образования:

2.1. разместить приказ на официальном сайте Управления образования;

2.2. обеспечить информирование граждан муниципального образования

«Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» и руководителей

муниципальных образовательных учреждений о закреплении муниципальных об-

разовательных учреждений за конкретными территориями с использованием раз-

личных средств информации.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

3.1. разместить настоящий приказ на официальном сайте образовательного

учреждения;

3.2. обеспечить информирование граждан муниципального образования

«Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики» о закреплении

муниципальных образовательных учреждений за конкретными территориями с ис-

пользованием различных средств информации;

3.3. дополнительно разместить на официальном сайте образовательного

учреждения информацию о количестве мест в первых классах на 2024-2025 учеб-

ный год, о сроках (графике) приема заявлений граждан в первый класс.

Начальник Управления образования

Администрации Кезского района

О.В. Главатских

Приложение

к приказу Управления образованием

№23 от 12 февраля 2024 года

Закрепление муниципальных образовательных учреждений,

расположенных на территории муниципального образования «Муниципальный округ Кезский район Удмуртской Республики»,

за конкретными территориями Кезского района на 2024-2025 учебный год

Полное наименование

муниципального образовательного учреждения

Краткое

наименование

муниципального

образовательного

учреждения

Адрес Информация о прикреплении конкретных территорий

Муниципальное бюджетное дошкольное образова-

тельное учреждение «Центр развития ребенка –

детский сад №2 «Теремок» Кезского района Уд-

муртской Республики

МБДОУ «ЦРР д/с

№2 «Теремок»

427580,

п. Кез,

ул. Осипенко, 10

Уровень образования: дошкольное образование

Населенные пункты: п. Кез, д. Акчашур, д. Березники, д. Гонка, д. Ефремо-

во, д. Зючлуд, д. Кваляшур, д. Костым, д. Подшур, д. Филинцы, д. Чурино, д.

Шуралуд, д. Ю-Чабья, д. Юски, д. Удмурт Зязьгор, д. Русский Зязьгор, д.

Сюрзи, д. Изошур, д. Каракулино, д. Тольен, д. Спиреныши, д. Ключевское,

д. Сосновый Бор, д. М. Медло, д. Липовка, д. Ванялуд, д. Верхний Тортым, д.

Тортым, д. Адямигурт, д. Стеньгурт, д. Кездур, д. Чекшур, д. Надежда, д.

Пикша, д. Сыга 1, д. Сыга 2, д. Сыга 3

Муниципальное бюджетное дошкольное образова-

тельное учреждение «Детский сад общеразвиваю-

щего вида  «Колосок» Кезского района Удмурт-

ской Республики

МБДОУ

«Детский сад

«Колосок»

427580,

п. Кез,

ул. Тургенева, 2а

Уровень образования: дошкольное образование

Населенные пункты: п. Кез, д. Акчашур, д. Березники, д. Гонка, д. Ефремо-

во, д. Зючлуд, д. Кваляшур, д. Костым, д. Подшур, д. Филинцы, д. Чурино, д.

Шуралуд, д. Ю-Чабья, д. Юски, д. Удмурт Зязьгор, д. Русский Зязьгор, д.

Сюрзи, д. Изошур, д. Каракулино, д. Тольен, д. Спиреныши, д. Ключевское,

д. Сосновый Бор, д. М. Медло, д. Липовка, д. Ванялуд, д. Верхний Тортым, д.

Тортым, д. Адямигурт, д. Стеньгурт, д. Кездур, д. Чекшур, д. Надежда, д.

Пикша, д. Сыга 1, д. Сыга 2, д. Сыга 3

Муниципальное бюджетное дошкольное образова-

тельное учреждение «Центр развития ребенка –

детский сад №3 «Улыбка» Кезского района Уд-

муртской Республики

МБДОУ «ЦРР д/с

№3 «Улыбка»

427580,

п. Кез,

ул. Больничный

городок, 8

Уровень образования: дошкольное образование

Населенные пункты: п. Кез, д. Акчашур, д. Березники, д. Гонка, д. Ефремо-

во, д. Зючлуд, д. Кваляшур, д. Костым, д. Подшур, д. Филинцы, д. Чурино, д.

Шуралуд, д. Ю-Чабья, д. Юски, д. Удмурт Зязьгор, д. Русский Зязьгор, д.

Сюрзи, д. Изошур, д. Каракулино, д. Тольен, д. Спиреныши, д. Ключевское,

д. Сосновый Бор, д. М. Медло, д. Липовка, д. Ванялуд, д. Верхний Тортым, д.

Тортым, д. Адямигурт, д. Стеньгурт, д. Кездур, д. Чекшур, д. Надежда, д.

Пикша, д. Сыга 1, д. Сыга 2, д. Сыга 3

Муниципальное бюджетное дошкольное образова-

тельное учреждение «Детский сад комбинирован-

ного вида №1 «Солнышко» Кезского района Уд-

муртской Республики

МБДОУ детский сад

№1 «Солнышко»

427580,

п. Кез,

ул. Ленина, 34

Уровень образования: дошкольное образование

Населенные пункты: п. Кез, д. Акчашур, д. Березники, д. Гонка, д. Ефремо-

во, д. Зючлуд, д. Кваляшур, д. Костым, д. Подшур, д. Филинцы, д. Чурино, д.

Шуралуд, д. Ю-Чабья, д. Юски, д. Удмурт Зязьгор, д. Русский Зязьгор, д.

Сюрзи, д. Изошур, д. Каракулино, д. Тольен, д. Спиреныши, д. Ключевское,

д. Сосновый Бор, д. М. Медло, д. Липовка, д. Ванялуд, д. Верхний Тортым, д.

Тортым, д. Адямигурт, д. Стеньгурт, д. Кездур, д. Чекшур, д. Надежда, д.

Пикша, д. Сыга 1, д. Сыга 2, д. Сыга 3

Муниципальное бюджетное дошкольное образова-

тельное учреждение «Детский сад  №11 «Ладуш-

ки» Кезского района Удмуртской Республики

МБДОУ д/с

«Ладушки»

427580,

п. Кез,

ул. Совхозная, 27

Уровень образования: дошкольное образование

Населенные пункты: п. Кез, д. Акчашур, д. Березники, д. Гонка, д. Ефремо-

во, д. Зючлуд, д. Кваляшур, д. Костым, д. Подшур, д. Филинцы, д. Чурино, д.

Шуралуд, д. Ю-Чабья, д. Юски, д. Удмурт Зязьгор, д. Русский Зязьгор, д.

Сюрзи, д. Изошур, д. Каракулино, д. Тольен, д. Спиреныши, д. Ключевское,

д. Сосновый Бор, д. М. Медло, д. Липовка, д. Ванялуд, д. Верхний Тортым, д.

Тортым, д. Адямигурт, д. Стеньгурт, д. Кездур, д. Чекшур, д. Надежда, д.

Пикша, д. Сыга 1, д. Сыга 2, д. Сыга 3

Муниципальное бюджетное дошкольное образова-

тельное учреждение «Семицветик» муниципально-

го образования «Кезский район»

МБДОУ

«Семицветик»

427580,

п. Кез,

ул. Кооперативная, 1а

Уровень образования: дошкольное образование

Населенные пункты: п. Кез, д. Акчашур, д. Березники, д. Гонка, д. Ефремо-

во, д. Зючлуд, д. Кваляшур, д. Костым, д. Подшур, д. Филинцы, д. Чурино, д.

Шуралуд, д. Ю-Чабья, д. Юски, д. Удмурт Зязьгор, д. Русский Зязьгор, д.

Сюрзи, д. Изошур, д. Каракулино, д. Тольен, д. Спиреныши, д. Ключевское,

д. Сосновый Бор, д. М. Медло, д. Липовка, д. Ванялуд, д. Верхний Тортым, д.

Тортым, д. Адямигурт, д. Стеньгурт, д. Кездур, д. Чекшур, д. Надежда, д.

Пикша, д. Сыга 1, д. Сыга 2, д. Сыга 3

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Кезская средняя общеобразователь-

ная школа №1» Кезского района Удмуртской Рес-

публики

МБОУ «Кезская

СОШ №1»

427580,

 п. Кез,

ул. Пушкина, 11

Уровни образования: начальное общее, основное общее, среднее общее.

Улицы п. Кез:

Кабельная; Пушкина; Кезская; Свободы; Труда; Гоголя; Коммунаров; Киро-

ва; Рабочая; пер. Рабочий; Железнодорожная; пер. Железнодорожный; Ко-

оперативная (до пересечения с ул. Лесовозной, до домов № 54, 63); Ленина

(до пересечения с ул. Лесовозной, до домов № 86, 69а); ул. Лесовозная (после

дома №37 до пересечения с ул. Ленина, до домов № 14, 15); Октябрьская;

Советская (от пересечения с ул. Логовой, от дома № 15, 24); пер. Школьный;

Осипенко; пер. Большекезский Логовая; Калинина (от пересечения с ул. Ло-

моносова, от домов № 9, 10);  Ломоносова (от пересечения с ул. Калинина, от

дома № 49, 52); Ардашева; Ключевая; пер. Ключевой; Красногвардейская;

пер.Красногвардейский;  Малокезская; Пионерская; Свердлова; Элеватор-

ская; пер.Элеваторский; Лыпская; Некрасова; Российская; Терешковой; Гер-

цена (до пересечения с ул. 50 лет Победы и ул. Спортивной); Демократиче-

ская; Дружбы; Кутузова; пер. Кутузова; Мичурина; Совхозная; пер. Совхоз-

ный; Макаренко; пер. Макаренко; Нефтебазная; Садовая; пер. Садовый; 40

лет Победы; Аникинская; Бисерова; Братская; пер. Братский; Кольцова; Кос-

монавтов; Макарова; пер. Макарова; Маяковского; Энергетиков; Пихтовая;

Спортивная; Звездная; Сыгинская; Азина; Удмуртская; пер. Удмуртский;

Камская; Верещагина; Луговая; Молодежная; Сенная; Сенобазная; 46-й

стрелковой бригады; Академика Морозова; Ангарская; Интернациональная;

Комсомольская; Льнозаводская; Мира; пер. Мира; Юдина; пер. Юдина; Кор-

донская; Песочная; Речная; Тенистая; Радужная;  Красноармейская; Луппова;

Чапаева; пер. Чапаева

Населённые пункты:

д. Ключевское, д. Сосновый Бор, д. М. Медло, д. Липовка, д. Ванялуд, д.

Надежда

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Кезская средняя общеобразователь-

МБОУ «Кезская

СОШ №2»

427581,

п. Кез,
Уровни образования: начальное общее, основное общее.

Улицы п. Кез:

ная школа №2» Кезского района Удмуртской Рес-

публики

ул.1-я Лесная, 27 Пастухова; Лекомцева; 8-е Марта; Дорожная; Майская; Матросова; Сидоро-

ва; Уральская; Цветочная; Ленина (от пересечения с ул. Лесовозной, от до-

мов № 73, 88); Кленовая; Кооперативная (от пересечения с ул. Лесовозной, от

домов № 58, 65); пер. Лесовозный; 1-ая Лесная; Гагарина; Подлесная; 70 лет

Октября; Пролетарская; Трактовая; Западная; Лесная; Школьная; Южная;

Сельская; Дальняя; Юности; Энтузиастов; Летняя; Осенняя; Зимняя; Связи-

стов; Лесовозная (от пересечения с ул. Ленина, от домов № 1, 12); Сиреневая;

Большекезская; Гвардейская; пер. Гвардейский; Карбышева; пер. Карбышева;

Клубная; Нагорная; Поселковая; Ракетная; Сибирская; пер.Сибирский; Со-

ветской Армии; Юбилейная; Тургенева;  50 лет Победы; Чайковского; Адя-

мигуртская; Ижевская; Магистральная; О.Поскребышева; Рябиновая; Полом-

ская; Центральная; Березовая;  Нефтяная

Населённые пункты:

д. Адямигурт, д. Стеньгурт, д. Кездур, д. Чекшур,  д. Пикша, д. Сыга 1, д.

Сыга 2, д. Сыга 3

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Кезская средняя общеобразователь-

ная школа №2» Кезского района Удмуртской Рес-

публики

Инженерно-

технологический

лицей

427580,

п. Кез,

ул. Клубничная, д.2б

Уровни образования: начальное общее, основное общее, среднее общее.

Улицы п. Кез:

Базисная; Дачная; Есенина; Клубничная; Прудовая; Родниковая; Солнечная;

Советская (выше пересечения с ул. Логовой, от дома №17); ул. Лесовозная

(дома № 39, 43, 45,  48/1 ,48/2, 48/3, 48/4, 48а/1, 48а/2, 48а/3, 48а/4, 48б/1,

48б/2, 48б/3, 48б/4,   55, 57, 59, 61, 61а, 63,  67, 69); 1-я Набережная; 2-я Набе-

режная; Жукова; Заринская; Калинина; пер. Калинина; Короленко; Механи-

заторов; Полевая; Владыкина; Больничный Городок; Веткомплекс; Зеленая;

Весенняя; Вятская; Газеты «Звезда»; Еловая;  Коммунальная; Кулигинская;

Н.Курченко; Лесхозная; К. Маркса; Новая, Сосновая; Юскинская; Щорса;

Суворова; Строителей; Т. Тихоновой; В. Меньшикова; Кирпичная (Янтар-

ная); Озёрная; Тихая; Ветеранов; Стадионная; 70 лет Победы; Сырзаводская;

Садоогородная; Овражная; Зои Космодемьянской; Торфяная; Ломоносова (до

пересечения с ул. Калинина, до дома № 47, 50); Первомайская;

пер. Первомайский; Береговая; Восточная; Заречная; Колхозная; Союзная

Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение «Юскинская средняя общеобразова-

тельная школа» Кезского района Удмуртской Рес-

публики

МКОУ

«Юскинская СОШ»

427570,

с. Юски,

ул. Школьная, 20

Уровни образования: начальное общее, основное общее, среднее общее.

Населённые пункты:

д. Акчашур, д. Березники, д. Гонка, д. Ефремово, д. Зючлуд, д. Кваляшур, д.

Костым, д. Подшур, д. Филинцы, д. Чурино, д. Шуралуд, д. Ю-Чабья, д. Юс-

ки, д. Удмурт Зязьгор, д. Русский Зязьгор, д. Сюрзи, д. Изошур, д. Каракули-

но, д. Тольен, д. Спиреныши, д. Верхний Тортым, д. Тортым,

Муниципальное бюджетное дошкольное образова-

тельное учреждение «Детский сад №7 «Родничок»

Кезского района Удмуртской Республики

МБДОУ д/с №7

«Родничок»

427595,

с. Чепца,

ул. Труда, 17

Уровень образования: дошкольное образование

Населённые пункты:

д. Гуркошур, д. Юрук, д. Гулейшур, д. Бани, пос. Коркаяг, д. Вортча, д. Ты-

лошур, д. Озон, д. Тамаченки, д. Лызмувыр, с. Чепца

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Чепецкая средняя общеобразователь-

ная школа» Кезского района Удмуртской Респуб-

лики

МБОУ

«Чепецкая СОШ»

427595,

с. Чепца,

пер. Школьный, 6

Уровни образования: начальное общее, основное общее

Населённые пункты:

д. Гуркошур, д. Бани, д. Коркаяг, д. Вортча, д. Тылошур, д. Озон,  д. Лызму-

выр, с. Чепца

Уровень образования: среднее общее

- д. Гуркошур, д. Юрук, д. Гулейшур, д. Бани, д. Коркаяг, д. Вортча, д. Ты-

лошур, д. Озон, д. Тамаченки, д. Лызмувыр, с. Чепца, д. Медьма,

д. Верхний Пинькай, д. Нижний Пинькай, д. Малый Полом, с. Полом, с. По-

ломское, д. Пужмезь, д. М-Пужмезь, д. Верх-Сыга

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Поломская основная общеобразова-

тельная школа» Кезского района Удмуртской Рес-

публики

МБОУ

«Поломская ООШ»

427566,

с. Полом,

ул. Центральная, 47

Уровни образования: дошкольное, начальное общее, основное общее

Населённые пункты:

д. Медьма, д. Верхний Пинькай, д. Нижний Пинькай, д. Малый Полом, с.

Полом, с. Поломское, д. Юрук, д. Гулейшур, д. Тамаченки

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Пужмезьская основная общеобразо-

вательная школа» Кезского района Удмуртской

Республики

МБОУ

«Пужмезьская

ООШ»

427564,

д. Пужмезь,

ул. Школьная, 16

Уровни образования: дошкольное, начальное общее, основное общее

Населённые пункты:

д. Пужмезь, д. М-Пужмезь, д. Верх-Сыга

Муниципальное бюджетное дошкольное образова-

тельное учреждение «Детский сад «Вуюись» д.

Большой Олып Кезского района Удмуртской Рес-

публики

МБДОУ

д/с «Вуюись»

427562,

д. Большой Олып,

пер. Клубный, 1

Уровень образования: дошкольное образование

Населённые пункты:

д. Б-Олып, д. М-Олып, д. В-Дырпа, д. Дырпа, д. Ст.-Пажман, д. Н-Пажман, д.

Ковалево, д. Ярунь

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Александровская средняя общеобра-

зовательная школа» Кезского района Удмуртской

Республики

МБОУ

«Александровская

СОШ»

427562,

с. Александрово,

ул. Школьная, 33

Уровень образования: дошкольное образование

Населённые пункты:

с. Александрово, д. Лып-Булатово, д. Квасер, д. Камыжево, поч. Пажман, д.

Матысьлуд, д. Верх-Уди

Уровни образования: начальное общее, основное общее, среднее общее

Населённые пункты:

с. Александрово, д. Лып-Булатово, д. Б-Олып, д. Дырпа, д. В-Дырпа, д. Н-

Пажман, д. Ковалево, д. Ст.-Пажман, д. М-Олып, д. Ярунь, д. Квасер, д. Ка-

мыжево, поч. Пажман, д. Матысьлуд, д. Верх-Уди

Муниципальное казённое общеобразовательное

учреждение «Гыинская средняя общеобразова-

тельная школа» Кезского района Удмуртской Рес-

публики

МКОУ

«Гыинская СОШ»

427563,

д. Старая Гыя,

ул. Центральная, 44

Уровни образования: дошкольное, начальное общее, основное общее,

среднее общее

Населённые пункты:
д. Асан, д. Брагино, д. Лудьяга, д. Медьма, д. Новая Гыя, д. Старая Гыя

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Кабалудская средняя общеобразова-

тельная школа» Кезского района Удмуртской Рес-

публики

МБОУ

«Кабалудская СОШ»

427585,

с. Кабалуд,

ул. Комсомольская,

2

Уровни образования: дошкольное, начальное общее, основное общее,

среднее общее

Населённый пункт: с. Кабалуд

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Кузьминская средняя общеобразова-

тельная школа» Кезского района Удмуртской Рес-

публики

МБОУ

«Кузьминская

СОШ»

427590,

д. Желтопи,

ул. Цветочная, 1

Уровни образования: дошкольное, начальное общее, основное общее,

среднее общее

Населённые пункты:

с. Кузьма, д. Таненки, поч. Ильявыр, д. Никитино, д. Желтопи, д. Гладко, д.

Кузьма, д. Уди, д. Фокай

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Кулигинская средняя общеобразова-

тельная школа» Кезского района Удмуртской Рес-

публики

МБОУ

«Кулигинская

СОШ»

427573,

с. Кулига,

ул. Советская, 47а

Уровни образования: дошкольное, начальное общее, основное общее

Населённые пункты:

д. Бузмаки, д. Гыявыр, д. Доронята, д. Жерноково, д. Желонка, д. Зинково, д.

Левино, д. Юклята, д. Орешата, с. Кулига

Уровень образования: среднее общее

д. Бузмаки, д. Гыявыр, д. Доронята, д. Жерноково, д. Желонка, д. Зинково, д.

Левино, д. Юклята, д. Орешата, с. Кулига, д. Мысы, д. Левиногарь, д. Крутой

Лог, поч. Левятский, д. Абраменки, д. Осеньчуги, д. Самки, д. Калеман, д.

Митенки, поч. Андреевский, д. Майоры, д. Косогор, д. Новый Унтем, д. Ста-

рый Унтем, д. Ю-Тольен, д. Ключи

427572,

д. Мысы,

ул. Центральная, 8

Уровни образования: дошкольное, начальное общее

Населённые пункты:

д. Мысы, д. Левиногарь, д. Крутой Лог, поч. Левятский, д. Абраменки, д.

Осеньчуги, д. Самки, д. Калеман, д. Митенки, поч. Андреевский, д. Майоры,

д. Косогор

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Новоунтемская основная общеобра-

зовательная школа» Кезского района Удмуртской

Республики

МКОУ «Новоунтем-

ская ООШ»

427571,

д. Новый Унтем,

ул. Октябрьская, 2

Уровни образования: дошкольное, начальное общее, основное общее

Населённые пункты:
д. Новый Унтем, д. Старый Унтем, д. Ю-Тольен, д. Ключи

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Степаненская средняя общеобразова-

тельная школа» Кезского района Удмуртской Рес-

публики

МБОУ

«Степаненская

СОШ»

427574,

д. Степаненки,

ул. Советская, 19а

Уровни образования: дошкольное, начальное общее, основное общее,

среднее общее

Населённые пункты:

д. Степаненки, д. Сурдовай, д. Петраконово, д. Фарафоново, д. Саватята, д.

Гавшино, д. Симаченки, д. Сидоры, д. Абросята, д. Анюшино, д. Архипово, д.

Ефимята, д. Киренки

Филиал муниципального бюджетного общеобразо-

вательного учреждения «Степаненская средняя

общеобразовательная школа» Кезского района

Удмуртской Республики  «Тименский детский сад»

Филиал МБОУ

«Степаненская

СОШ» Тименский

детский сад

427574,

д. Тимены,

ул. Молодежная, 7

Уровень образования: дошкольное образование

Населённые пункты:

д. Тимены, д. Кагушенки, д. Егоры, д. Балуй, д. Сидоры, д. Пронята